

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

MOÇÃO Nº 735/2017

Manifesta aplauso ao Sr. José Ricardo de Melo - "Ricardo Santa Fé", pela organização e realização do Primeiro Encontro Nacional de Drift Trike Motorizado, realizado em 10 de setembro de 2017, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Sr. José Ricardo de Melo – "Ricardo Santa Fé", promoveu o Primeiro Encontro Nacional de Drift Trike Motorizado, no dia 10 de setembro de 2017, neste município;

CONSIDERANDO que o Drift Trike Motorizado é uma nova modalidade de esporte que vêm crescendo no país;

CONSIDERANDO que o evento contou com a presença de praticantes da modalidade, dos estados de Minas Gerais, Paraná, Mato Grosso e São Paulo.

CONSIDERANDO que o evento foi um sucesso, atraindo cerca de 5.000 pessoas.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, **A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO**, aplaude ao Sr. José Ricardo de Melo - "Ricardo Santa Fé", pela organização e realização do Primeiro Encontro Nacional de Drift Trike Motorizado, realizado em 10 de setembro de 2017, neste município.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 18 de setembro de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"
-Vereador-